12.04.2018г. №35
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОРСУКСКОЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении перечня
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления МО «Корсукское», уполномоченных на их осуществление

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом муниципального образования «Корсукское»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления МО «Корсукское», уполномоченных на их осуществление.
2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник МО «Корсукское» и на сайте администрации муниципального образования.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Корсукское»								В.В. Баршуев

[bookmark: _GoBack]Приложение
к постановлению
№35 от 12.04.2018
Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления МО «Корсукское», уполномоченных на их осуществление
	№
п/п
	Наименование видов муниципального контроля
	Основание (реквизиты нормативного правового акта)
	Орган местного самоуправления МО «Корсукское», уполномоченный на осуществление муниципального контроля

	1.
	 Муниципальный земельный контроль

	Устав МО «Корсукское», Решение Думы МО «Корсукское» №65 от 21.09.2011 г. «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в муниципальном образовании «Корсукское»
	 Администрация МО «Корсукское»

	2.
	 Муниципальный жилищный контроль

	 Устав МО «Корсукское», Постановление МО «Корсукское» №31 от 19.03.2018 г. «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории МО «Корсукское»
	 Администрация МО «Корсукское»

	3.
	Муниципальный финансовый контроль
	Устав МО «Корсукское», Постановление главы МО «Корсукское» №44 от 29.08.2016 г. «Об утверждении порядка осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита в муниципальном образовании «Корсукское»
	Администрация МО «Корсукское»

	4.
	Муниципальный финансовый контроль за соблюдением законодательства о контрактной системе в сфере закупок
	Устав МО «Корсукское», Постановление главы МО «Корсукское» №56 от 07.11.2017г. «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля за соблюдением законодательства о контрактной системе в сфере закупок органами местного самоуправления муниципального образования «Корсукское».
	Администрация МО «Корсукское»